
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 3 

U.O.B. III 
Ufficio I 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  lo schema di decreto interministeriale, con allegate tabelle, recante la revisione 

delle dotazioni organiche del personale amministrativo, tecnico e ausiliario per 

l’anno scolastico 2024/2025, trasmesso con la nota della Direzione generale per il 

personale scolastico prot. n. 62927 del 3.05.2024; 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 30 giugno 2023 n. 127 che determina le dotazioni 

organiche dei Direttori dei servizi generali e amministrativi per il triennio 

2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027 e dal medesimo decreto ridotte a 7.461 

istituzioni scolastiche per l'a. s. 2024/2025; 

il Decreto Assessoriale della regione siciliana n. 1 del 4.01.2024 di approvazione 

del Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia 

per l'anno scolastico 2024/2025, suddiviso per Provincia; 
 

VISTO  il decreto dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 20064 del 17.05.2024, con allegata 

tabella, che prevede per la regione Sicilia la ripartizione, tra le Province, delle 

dotazioni organiche regionali di diritto del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO  Il proprio decreto prot.  n. 13318 del 23.05.2024 con il quale è stata determinata 

la dotazione organica di diritto del personale ATA delle scuole di ogni ordine e 

grado della Provincia di Catania per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTE  Le comunicazione del 12.08.2024, del 27.08.2024 nonché la comunicazione del 

24.10.2024 della Direzione Generale dell’U.S.R. per la Sicilia con cui sono stati 

assegnati in organico di fatto a questo ambito Territoriale per l’a.s. 2024/25 

complessivamente n. 320 posti per il profilo di Collaboratore Scolastico, n. 99 posti 

per il profilo di Assistente Amministrativo, n. 56 posti per il profilo di Assistente 

Tecnico e n. 4 posti per il profilo di Addetto alle Aziende Agrarie; 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 3 

VISTI Il Decreto prot. n. 50231 del 24.10.2024 con cui è stata determinata la consistenza 

delle dotazioni organiche provinciali di fatto del personale Amministrativo, Tecnico 

e ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative per l’anno scolastico 

2024/2025; 

VISTE Le richieste delle Istituzioni Scolastiche; 

INFORMATE  Le Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola 

 

 

DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, la consistenza delle dotazioni organiche di fatto del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario delle Istituzioni scolastiche ed educative di questa Città 

Metropolitana per l’anno scolastico 2024/2025 è costituito come di seguito indicato: 

 

PROFILI PROFESSIONALI TOTALE COMPLESSIVO 

Dir. Dei Servizi Gen. E Amm. 163 

Ass. Amm. 1114 

Coll.Scol. 2902 

Ass Tecnici 438 

Cuochi  8 

Infermieri  2 

Guardarobieri 6 

Add. Az. Agrarie 8 

TOT. 4641 

 

 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 3 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

All’ U.S.R per la Sicilia  

Ai Dirigenti Scolatici della Città Metropolitana di Catania 

Alle OO.SS. comparto Istruzione e Ricerca 

Al sito istituzionale e all’Albo 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2024-11-04T06:41:46+0000
	GRASSO EMILIO


		2024-11-04T08:50:19+0100
	protocollo




